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Punkt 1: Organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal Kommune -
orientering

19/23389

Beslutningstema
Der orienteres om den kommende organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal Kommune.
 

Kompetence til afgørelse
Skoleudvalget / Social- og Sundhedsudvalget / Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om den kommende organisering af den kommunale ungeindsats i Egedal
Kommune tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I efteråret 2017 indgik alle partier i Folketinget Aftale om bedre veje til uddannelse eller job, og efterfølgende blev
lovforslagene, der skal udmønte aftalen, vedtaget i juni 2018. Med aftalen blev alle kommuner forpligtet til, at etablere en
sammenhængende kommunal ungeindsats på tværs af social-, uddannelses- og beskæftigelsesindsatserne samt at oprette
en kontaktpersonordning (herefter kaldet ungeguideordning).
 
Målgruppe
Målgruppen for den kommunale ungeindsats er unge fra 8. klasse til og med 24 år, som ikke er i gang med/har
gennemført en ungdomsuddannelse eller opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Egedal Kommune har delt
målgruppen i to undergrupper.

Delmålgruppe 1: Unge der vurderes/er i risiko for, at blive vurderet ikke-uddannelsesparate ved grundskolernes
afsluttende uddannelsesvurderinger, og som har en sag hos Center for Myndighed og Social service (CMS).
Delmålgruppe 2: Unge der er gået ud af grundskolen til og med 24 år, der har behov for støtte til, at
påbegynde/gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i job, og som har en sag hos CMS og/eller Center for
Arbejdsmarked og Ydelse (CAY).

Samlet set vurderes det, at der er ca. 70 unge i de to delmålgrupper[1].
 
Organisering
Det er op til de enkelte kommuner selv at beslutte hvordan den kommunale ungeindsats skal organiseres. Egedal
Kommune har medtaget andre kommuners erfaringer og har derfor valgt en organisering, der både tager hensyn til de
skift, der sker i de unges muligheder, rettigheder og pligter samt hvilke lovgivninger, de unge er underlagt. Ligeledes har
der været et blik for helheden og ansvarligheden i opgaveløsningen på tværs af centrene.
 
Organiseringen kommer til at bestå af én ungekoordinator, uddannelsesvejledere med ungeguidefunktioner, to
projektteams samt et samarbejdsforum.
 
Med den valgte organiseringsform fastholdes økonomi, myndighedsansvar og håndtering af de fagspecifikke
problemstillinger i de respektive centre. Det samlede ansvar for denne kommunale ungeindsats placeres i Center for Skole
og Dagtilbud (CSD), Ung Egedal under navnet Egedal Ungeindsats.
 
Ungekoordinatoren vil have det daglige overblik over Egedal Ungeindsats, og sikre udvikling og fremdrift hos de unge,
og at ungeindsatsen opfylder de lovmæssige krav og interne målsætning.
 
Der bliver oprettet to aldersopdelte projektteams (under/over 18 år), som vil bestå af mindre medarbejdergrupper fra CSD,
CMS og CAY. Medarbejderne bibeholder deres organisatoriske placering, men indgår i projektteams via en fast struktur
for et tæt og koordinerende samarbejde, herunder bl.a. en fast mødestruktur.
 
Samarbejdsforummet vil ledes af ungekoordinatoren og bestå af en centerchef, en leder eller en afdelingsleder fra hver af
de tre centre. Samarbejdsforummet vil blandt andet bære ansvar for at tage sig af særligt komplicerede sager.
 
Organiseringen kan ses på bilag nr. 1.
 



UU Egedal bliver til Egedal Ungeindsats
Idet de opgaver, der hidtil har ligget i regi af UU Egedal, med loven er blevet underlagt den kommunale ungeindsats,
skifter UU Egedal pr. 1. marts 2020 navn til Egedal Ungeindsats.
 
Ungeguides
Jf. lovgivningen skal alle unge som har brug for støtte fra flere enheder i kommunen have udpeget en ungeguide, der skal
være deres gennemgående kontakt til kommunen. Opgaven for uddannelsesvejlederne med ungeguidefunktion er, at skabe
sammenhæng og kontinuitet for den unge, samt følge og støtte den unge mod opstart og fastholdelse på en
ungdomsuddannelse eller i job. Ordningen er hermed fleksibel, hvorfor de specifikke ansvarsområder og opgaver vil
variere fra ung til ung.
Ordningen med uddannelsesvejledere med ungeguidefunktion ophører, når den unge er forankret i en ungdomsuddannelse
eller har opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Ordningen kan genetableres, hvis den unge frafalder eller bliver ledig
inden det fyldte 25 år.
 

[1] Data er trukket og bearbejdet primo oktober 2019.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Visuel oversigt over organiseringen af kommunal ungeindsats
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